
 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

Responsabile Istruttoria: Carluccio Antonio  – tel. 0832/235201 – antonio.carluccio.le@istruzione.itt 

Altri riferimenti U.O./Sezione – Russo Michele 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/23511 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert@istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

 

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)    Lecce, (fa fede il protocollo) 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la nota USR Puglia prot. n. 13510 del 7/5/2018 con la quale sono state dettate le 

disposizioni circa le dotazioni organiche del personale docente per l’a.s. 2018/2019; 

VISTA la nota prot. n 6667 del 13/06/2018 con la quale quest’Ufficio ha pubblicato l’organico di 

sostegno per la scuola secondaria di I grado per l’a.s. 2018/2019; 

ACCERTATO  che presso la S.M.S. dell’Istituto comprensivo di Aradeo (LE) sono stati assegnati 

11 posti di sostegno psicofisico in organico di diritto, a fronte di un fabbisogno complessivo pari a 9 

posti per sostegno ad alunni con disabilità;   

VISTI i trasferimenti della Scuola Sec. di 1° Grado pubblicati con provvedimento n. 8134 

13/07/2018 del con i quali le docenti Cuppone Stefania e De Prezzo Antonella venivano trasferite 

presso l’Istituto Comprensivo di Aradeo sui posti di sostegno psicofisico su indicati; 

RITENUTO pertanto di dover ricollocare i posti assegnati in eccesso alla S.M.S. dell’Istituto 

Comprensivo di Aradeo nelle scuole con maggiore sofferenza di posti; 

ACCERTATO altresì che le scuole S.M.S. degli Istituti Comprensivi di Cutrofiano e Scorrano  

presentano un divario tra i posti assegnati e il reale fabbisogno di posti di sostegno derivante dal 

numero di disabili iscritti; 

VISTA inoltre la nota prot. 2307 del 13/7/2018 pervenuta dall’Istituto Comprensivo di Ruffano con 

la quale viene comunicata la permanenza nella scuola Primaria di un alunno con disabilità “vista”, 

già iscritto per l’a.s. 2018/19 nella Scuola Sec. di 1° grado e che, pertanto, non necessita del posto 

“vista” autorizzato in organico di diritto; 

ACCERTATO che presso la medesima Istituzione Scolastica risulta una carenza di posti “psico” 

DECRETA 

1 - I posti di sostegno in organico di diritto assegnati alla S.M.S. dell’Istituto Comprensivo di 

Aradeo sono ricollocati come di seguito riportato: 

 1 posto psicofisico presso Istituto Comprensivo di Cutrofiano; 

 1 posto psicofisico presso Istituto Comprensivo di Scorrano; 

Di conseguenza le docenti indicate in premessa Cuppone Stefania e De Prezzo Antonella 

presteranno servizio rispettivamente presso l’Istituto Comprensivo di Cutrofiano e presso l’Istituto 

Comprensivo di Scorrano; 

2 - Il posto di sostegno “vista” assegnato alla S.M.S. dell’Istituto Comprensivo di Ruffano è 

ricollocato nella stessa istituzione scolastica come posto di sostegno psicofisico. 

m_pi.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE.U.0008983.07-08-2018



 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

Responsabile Istruttoria: Carluccio Antonio  – tel. 0832/235201 – antonio.carluccio.le@istruzione.itt 

Altri riferimenti U.O./Sezione – Russo Michele 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/23511 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert@istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

Pertanto, la docente Annesi Donatella trasferita presso l’Istituto Comprensivo di Ruffano su posto 

“vista”, presterà servizio nel medesimo Istituto su posto “psico”. 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisprudenziali previsti dalla Legge. 

 

 

IL DIRIGENTE 

Vincenzo Melilli 
Documento firmato digitalmente 

Ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione digitale 

E normativa connessa 
 

 

 

 

- Ai Dirigenti scolastici della provincia di Lecce - Loro Sedi 

- Alle OO.SS. della scuola - Loro sedi 

- Al Sito Internet - Sede                               

 

Firmato digitalmente da MELILLI VINCENZO
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA' E
RICERCA/80185250588




